
 
 

 

私は、特定非営利活動法人事業継続推進機構の理事・監事として立候補します。 

 

        2010 年 4月 19 日 

会員区分 ○個人正会員 ・ 法人正会員 

ふりがな たかはし こういち 

氏名 高橋 孝一 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

特定非営利活動法人事業継続推進機構 
理事・監事立候補受付書 



 
 
 
 

立候補区分 ○理事 ・ 監事 

立候補氏名          高 橋 孝 一 

立候補の動機 

これまでＢＣＡＯの理事（監事）として業務を執行してまいりましたが、 
事業継続に対する社会的ニーズの高さとＢＣＡＯの役割の大きさを改めて

認識し、役員として引き続き活動し、ＢＣＡＯ及び社会に対する貢献とＢ

Ｃの発展への寄与を継続していきたい。 

ＢＣＡＯにおける活

動実績や貢献度 

・監事として、運営会議及び理事会における積極的な意見の提案 

・ファイナンス分科会 座長の立場で分科会運営 
・初級管理者試験問題の開発 

・初級管理者試験の運営サポート 

・主任管理者テキストのレビュー 

 

 

 

ＢＣに関する研究・活

動実績、知識･経験、

経歴等 

・監事として、運営会議及び理事会における積極的な意見の提案 

・ファイナンス分科会 座長の立場で分科会運営 
・初級管理者試験問題の開発 

・初級管理者試験の運営サポート 

・主任管理者テキストのレビュー 

 

 

 

 

メッセージ 

(理事・監事でしたい

こと等) 

 

2006 年 6 月の BCAO設立時から監事をお引き受けし、役員の一員として、

会の発展のため意見具申を行い、また、健全運営の観点で監査を行ってき

ました。 

研究会では「ファイナンス研究会」の座長を４年間務め、事業継続にお

けるファイナンスの実態調査や活用状況などを研究してきました。 

改選を迎え、重要性を益々高めている事業継続マネジメントに、より多

くの日本企業が取り組みことのできる体制作り(人材育成・情報提供・場作

りなど)に関与し、国の安全・安心に寄与したいと存じます。 

2010 年度は理事の立場で、会を支えていきたいと思います。 

 

 

 

プロフィール 



 
 
 
 
推薦人は、所属する企業・組織以外から５人以上を最低人数とします。 
 

No 

ＢＣＡＯの所属 

(理事・監事・顧問・

幹事・研究会座長・会

員(所属研究会名)) 

氏名 推薦の理由 

1 理事（理事長） 丸谷 浩明 

研究会活動および BCAO の運営サポートにご尽

力頂いており、今後は理事としてご活躍頂きた

い。 

2 理事（副理事長） 指田 朝久 
研究会活動および BCAO の運営サポートにご尽

力頂いており、今後は理事としてご活躍頂きた

い。 

3 理事（副理事長） 篠原 雅道 
研究会活動および BCAO の運営サポートにご尽

力頂いており、今後は理事としてご活躍頂きた

い。 

4 理事（副理事長） 渡辺 研司 
研究会活動および BCAO の運営サポートにご尽

力頂いており、今後は理事としてご活躍頂きた

い。 

5 理事 伊藤 毅 
研究会活動および BCAO の運営サポートにご尽

力頂いており、今後は理事としてご活躍頂きた

い。 

6 理事 鍵屋 一 

研究会活動および BCAO の運営サポートにご尽

力頂いており、今後は理事としてご活躍頂きた

い。 

7 理事 梶浦 敏範 
研究会活動および BCAO の運営サポートにご尽

力頂いており、今後は理事としてご活躍頂きた

い。 

8 理事 木根原 良樹 
研究会活動および BCAO の運営サポートにご尽

力頂いており、今後は理事としてご活躍頂きた

い。 

9 理事 越田 真弘 

研究会活動および BCAO の運営サポートにご尽

力頂いており、今後は理事としてご活躍頂きた

い。 

10 理事 角 彰 

研究会活動および BCAO の運営サポートにご尽

力頂いており、今後は理事としてご活躍頂きた

い。 

特定非営利活動法人事業継続推進機構 
理事・監事立候推薦状 



11 理事 野田 健太郎 
研究会活動および BCAO の運営サポートにご尽

力頂いており、今後は理事としてご活躍頂きた

い。 

12 理事 武田 文男 
研究会活動および BCAO の運営サポートにご尽

力頂いており、今後は理事としてご活躍頂きた

い。 

13 理事 細坪 信二 
研究会活動および BCAO の運営サポートにご尽

力頂いており、今後は理事としてご活躍頂きた

い。 

14 理事 深谷 純子 
研究会活動および BCAO の運営サポートにご尽

力頂いており、今後は理事としてご活躍頂きた

い。 

15 理事 宮村 正光 
研究会活動および BCAO の運営サポートにご尽

力頂いており、今後は理事としてご活躍頂きた

い。 

16 理事 Rhoden Nathan Lee 
研究会活動および BCAO の運営サポートにご尽

力頂いており、今後は理事としてご活躍頂きた

い。 

17 監事 木船 賢治 
研究会活動および BCAO の運営サポートにご尽

力頂いており、今後は理事としてご活躍頂きた

い。 

18 監事 堀越 繁明 
研究会活動および BCAO の運営サポートにご尽

力頂いており、今後は理事としてご活躍頂きた

い。 
 


